
Regnskab vedr. husstandsindsamlingen 2023
Indsamlingsdag d. 14. maj 2023

Indsamlingsresultat  
   Indsamlingsindtægter 2.859.849kr.                    

   Udgifter vedr. husstandsindsamlingen 1.180.764kr.                    
   Indsamlerrekruttering 766.625kr.                        
   Indsamlingsmateriale og forsendelse 193.163kr.                        
   Kampagne og øvrige indsamlingsudgifter 220.975kr.                        

Resultat af indsamlingen 1.679.085kr.                    

Overskudsgrad 59%

Mads Klæstrup Kristensen
Administrerende Direktør

Regnskabsperiode 01-10-2022 til 30-09-2023

Indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i Indsamlingsloven samt 
bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 om indsamling mv. Herunder er nærværende 
regnskab aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelsen. 

Omkring 2.500 indsamlere gik på gaden d. 14. maj på indsamlingsruter fordelt over hele landet. 

De indsamlede midler fra årets landsindsamling går til børns skolegang, så børn og unge kan få de bedste 
forudsætninger for at gå efter deres drømme. 

Ovenstående indsamlingsindtægter og udgifter vil i øvrigt indgå i SOS Børnebyernes officielle årsrapport for 
2023.

København, d. 8. januar 2024
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Den uafhængige revisors erklæring for indsamlingsregnskab vedrø-

rende husstandsindsamling den 14. maj 2023 for SOS Børnebyerne, 

Danmark  

Til Indsamlingsnævnet  

Konklusion 

Vi har revideret det medfølgende regnskab for indsamling den 14. maj 2023 for SOS Børnebyerne, 

Danmark, der har samlet ind til fordel for forældreløse og udsatte børn og hjælpe dem med at få en 

tryg barndom. Indsamlingsregnskabet udviser indsamlede beløb på 2.859.849 kr. og udgifter for 

1.180.764 kr.  

 

Det er vores opfattelse, at regnskabet for landsindsamlingen den 14. maj 2023 i alle væsentlige hense-

ender er udarbejdet i overensstemmelse med bestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 

2020. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accoun-

tants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 

disse krav og IESBA Code. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revi-

sorerklæringens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet”. Det er vores opfat-

telse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Fremhævelse af forhold i indsamlingsregnskabet - anvendt regnskabspraksis samt begrænsning 

i distribution og anvendelse 

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet har som særligt formål at overholde regn-

skabsbestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Som følge heraf kan indsamlings-

regnskabet være uegnet til andet formål.  

 

Vores erklæring er alene udarbejdet til brug for SOS Børnebyerne, Danmark, og Indsamlingsnævnet 

og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter end SOS Børnebyerne, Danmark og Indsam-

lingsnævnet.  

 

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold. 
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Forhold vedrørende særskilt bankkonto 

Vi skal oplyse om, at de indsamlede midler ikke er placeret på en særskilt bankkonto, men de indsamle-

de midler er adskilt via fondens bogføringssystem.  

 

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab i overensstemmelse med regn-

skabsbestemmelserne i Bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Ledelsen har endvidere ansvaret 

for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at kunne udarbejde et indsamlingsregn-

skab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsent-

lig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisorerklæring 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at 

en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejl-

information kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-

ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af indsamlingsregnskabet. 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uan-

set om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reakti-

on på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvi-

gelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af in-

tern kontrol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 

en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.  

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 

de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af indsamlingsregnskabet, 

herunder noteoplysningerne, samt om indsamlingsregnskabet afspejler de underliggende trans-
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aktioner og begivenheder i overensstemmelse med regnskabsbestemmelserne i Bekendtgørelse 

nr. 160 af 26. februar 2020. 

 

Vi kommunikerer med ledelsen om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisi-

onen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen.  

 

København, den 8. januar 2024 

 

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 33 96 35 56 

 

 

Christian Dalmose Pedersen 

statsautoriseret revisor  

MNE-nr. mne24730 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature 
service <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af 
dokumentet er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i 
dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: https://
penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital 
underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Klæstrup Kristensen
Underskriver
Serienummer: 86297ee0-87a0-487b-8dba-7d585d16f223
IP: 172.225.xxx.xxx
2024-01-14 09:14:41 UTC
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